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CONVENIOS DE COOPERACIÓN EDUCATIVA 

PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS 
CURRICULARES Y NO CURRICULARES                         

EN EMPRESAS 1 

 

CURSO ACADÉMICO 2023-2024 
(actualizado a 25 de septiembre de 2024) 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Asociacion Santuario Josefina Rivero y su Perro Willy 07/07/2023 
Isaias Perez Marrero 12/07/2023 
Canary Fly , S.L. 17/07/2023 
Asociación Cluster Maritimo de Canarias 19/07/2023 
Innovación y Desarrollo Contable, S.L. 19/07/2023 
Trans-Arvi Canarias, S.L. 20/07/2023 
Laverit Canarias, S.L. 21/07/2023 
Central de Compras de Supermercados Canarios, S.L. 
(Cencosu) 27/07/2023 

Fundación Canaria Yrichen 28/07/2023 
Asociacion para La Lucha Contra Enfermedades 
Renales, Alcer Las Palmas 31/07/2023 

Cmo Arrendam, S.L. 01/08/2023 
Martell Asesoramiento Ypy Servicios, S.L. 01/08/2023 
Eudita Exeltia 02/08/2023 
Fundación Canaria Museo de la Ciencia y de la 
Tecnología 04/08/2023 

Heredad de Aguas de Arucas 07/08/2023 
Prisma Profesionales y Asociados, S.L. 07/08/2023 
Ingesol Canarias, S.L.N.E. 07/08/2023 
Consultora para el Desarrollo Exterior Canario, S.L.U. 07/08/2023 
Rising Pixel S.L. 08/08/2023 
Cordial Canarias Hotels & Resorts. S.L. 08/08/2023 
Israel López Sánchez 08/08/2023 
Carian Comercio Y Servicios, S.L. 04/09/2023 
Campygo 04/09/2023 
Colegio San Fermín 04/09/2023 
Hebe-Centro de Envejecimiento Activo, S.L. 05/09/2023 
Digital Twin Suite, S.L. 06/09/2023 
Yurena del Carmen Payo Jiménez 06/09/2023 
Asociación Canaria Sociosanitaria Te Acompañamos 11/09/2023 
Maral 14/09/2023 
Edoardo Giani 14/09/2023 
Juan Gabriel Santiago Casañas-El Til, Ocio Activo y 
Cultura 14/09/2023 

                                                           
1 No se incluyen las prácticas realizadas en centros públicos 
docentes, sanitarios o asistenciales. La fecha se corresponde con 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Jesús Manuel González Mateos 15/09/2023 
Auren Corporatesp,S.L.P. 15/09/2023 
Jesús Manuel González Mateos 15/09/2023 
Auren Corporatesp,S.L.P. 15/09/2023 
Gestoría Suárez & Jiménez Slp 15/09/2023 
Guillermo Pérez Rivero 18/09/2023 
Ecoatlántica Servicios 18/09/2023 
Alfa, S.C.P. 18/09/2023 
Barymont Advance,S.L. 19/09/2023 
Club La Santa S.A. 20/09/2023 
Secret Source Technology, S.L. 20/09/2023 
Marcos Antonio Placeres De La Nuez-Homologaciones 
Canarias 21/09/2023 

Veterinaria Prxem, S.C.P. 21/09/2023 
Red Fox Engeenering,S.L.U. 21/09/2023 
Siscocan Grupo Comercail 22/09/2023 
Susana Minaya García 22/09/2023 
Luis Alberto Manzano Pérez de Santana 25/09/2023 
Datadron, S.L. 25/09/2023 
Terapias Acuáticas Canarias 26/09/2023 
Arimotor Canarias, S.L. 28/09/2023 
Bercuma,S.L. 29/09/2023 
Hotel Princesa Yaiza, S.A. 29/09/2023 
Cobert Canarias, S.L. 09/10/2023 
Sea Master Engineering S.L.U. 24/10/2023 
Overcame Las Palmas S.L.U. 07/11/2023 
Curson Architectureconsulting Ana Kuson Ghattas 07/11/2023 
Paula Umpiérrez Sánchez 07/11/2023 
Lucrecia del Crmen Perdomo Martín 07/11/2023 
José Raúl Tejera Vera 07/11/2023 
Cd Cenobio Valerón Baloncesto Guía 07/11/2023 
Club Deportivo Escuela Tekwondo La Laguna 07/11/2023 
Carlos Vals Rodríguez 07/11/2023 
Aldatours Viajes S.L. 07/11/2023 
Andrés Arroyo Mazorra 07/11/2023 
Ariel Padrón Benítez 07/11/2023 
Centro Universitas Catellae 07/11/2023 
Diego Martín García 07/11/2023 
Historia, Turismo y Cultura en Canarias, S.L.U. 07/11/2023 
Lima y Limón Sair S.L.S. 08/11/2023 
Renata Hernández León 08/11/2023 
Colegio Madre de Dios 08/11/2023 
Llorens Abogados , S.L.P. 08/11/2023 
Basik Entrenamiento 08/11/2023 
Asociación Familias Sierra Guadarrama 08/11/2023 
Alite Veterinarias, S.L. 08/11/2023 
Altea In 08/11/2023 
Instituto de Fisioterapia Avanzada de Lanzarote 08/11/2023 

el inicio de las Prácticas en la empresa. La duración de las mismas 
depende de lo establecido en cada caso concreto.  
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Glex Lawyers, S.L. 08/11/2023 
Asociación Pandora Dac 08/11/2023 
Asesoría Luvikoz Canarias, S.L. 08/11/2023 
Plácido Castellano Bolaños 08/11/2023 
Asociación Lgtbi Aranda 08/11/2023 
Fundación Canaria Proyecto Comunitario de La Aldea 08/11/2023 
Wise  People, S.L. 08/11/2023 
Smart Motion Sc. 08/11/2023 
Tindaya Incoming Islands S.L. 08/11/2023 
Low Cost Tours Europe S.L. 08/11/2023 
22grados De Media S.L. 08/11/2023 
Sociedad de Promoción Económica de Gran Canaria, 
S.A.U. (SPEGC) 08/11/2023 
Nieves Patricia Hernández Hernández (Oabdy, 
Consultoria Ambiental y Formación) 08/11/2023 

Mandino & Printgrafth, S.L. 08/11/2023 
Silva Gráfica S.L. 08/11/2023 
Café Ortega S.A. 09/11/2023 
Alisios Gestión Sociodeportiva 09/11/2023 
Pablo Almeida Pérez 09/11/2023 
Livingsea 09/11/2023 
Lc Idiomas Gc, S.L.U. 09/11/2023 
Anfi Sales ,S.L. 09/11/2023 
Viajes Halcón S.A. 09/11/2023 
Aerosat Canarias S.L. 10/11/2023 
Asociación Mensajeros de la Paz Canarias 10/11/2023 
Bungalows Doña Rosa S.L 10/11/2023 
Seahorse 10/11/2023 
Yosías Suárez Gutiérrez 10/11/2023 
Recréate Canarias S.L. 12/11/2023 
Asociación Mi Hijo Y Yo Psicólogos en el Hogar para 
las Familias con TGD 14/11/2023 

José Miguel Peña Sarmiento 14/11/2023 
Sergio Tejera González 14/11/2023 
Go Fit Las Palmas 15/11/2023 
Raúl Herrera Grimón 15/11/2023 
Talleres Navales Pesqueros 15/11/2023 
Arcadio Díaz Abogados S.L. 16/11/2023 
Daniel Reyes Santana 16/11/2023 
Hotel La Isleta Canaria S.L 16/11/2023 
Aceinsa Canarias, S.A 17/11/2023 
Asociación de Distrofias Hereditarias de Retina 
Canarias 17/11/2023 

Sergio Jesús Fernández Trujillo 17/11/2023 
Yuba S.L. 17/11/2023 
Enrique Spinola Cabrera 19/11/2023 
Escuela de Empresas Turísticas de Tenerife S.L. 21/11/2023 
Josué David Fulgencio Matoso 21/11/2023 
Tegue Arqueología y Gestión del Patrimonio 21/11/2023 
Atrium Asesores Tributarios S.L. 22/11/2023 
Club Deportivo Akari 22/11/2023 
Cordial Canarias Hotels & Resorts, S.L. 22/11/2023 
Josué Castellano Reyes 22/11/2023 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Martínez Cano Canarias S.A. 22/11/2023 
Viajes Insular S.A. 22/11/2023 
Canarie Consulting Di Renato Spizzichino S.L.U. 23/11/2023 
Fundación Canaria Centro de Orientación Familiar de 
Canarias 23/11/2023 

Reparaciones Navales Canarias S.A. 23/11/2023 
Contactel Teleservicios, S.A. 24/11/2023 

Lycée Français René-Verneau de Gran Canaria 24/11/2023 
Asociación Síndrome de Down de Las Palmas 27/11/2023 
Clínica San Roque, S.A. 27/11/2023 
Instituto Tecnológico De Canarias S.A. 27/11/2023 
Asociación Opción 3 28/11/2023 
Aythami López Villaverde 28/11/2023 
Livvo Hotel Group S.L.U. 28/11/2023 
Plan A Consulting Ug 28/11/2023 
Sociedad Española de Montajes Industriales S.A. 28/11/2023 
Telycan S.L. 28/11/2023 
Ángel Jesús Mendoza Suárez (Jesiisma) 29/11/2023 
Atlantic Consultores Tecnológicos S.L 29/11/2023 
Canarias Sports Holidays S.L. 29/11/2023 
Parches y Ruedas S.L. 29/11/2023 
Tech Tool Solutions S.L.U 29/11/2023 
Juan José Pérez Sánchez 30/11/2023 
Xestac Solutions S.L. 01/12/2023 
Asociación Hestia para la Intervención e Investigación 
Familiar 

04/12/2023 

Fundación Educación Católica 04/12/2023 
Rodríguez Ravelo María Ángeles 04/12/2023 

Caf Digital & Designs Solutions S.A. 05/12/2023 
Digital Fiber Planners S.L. 05/12/2023 
Caf Digital & Designs Solutions S.A. 05/12/2023 
Centro Integral Médico Especializado I S.L. 05/12/2023 
Digital Fiber Planners S.L. 05/12/2023 
Felipe Pérez Reyes (Clínica Veterinaria La Amazonia) 05/12/2023 
Cuatropuertas Servicios Generales S.L.U. 06/12/2023 
Dr. Stetter Itq 06/12/2023 
Asociación Benéfica ONG Ser Humano 11/12/2023 
Fundación Educativa Jesuitas 11/12/2023 
Grupo Sliwa-Vega, S.L. (Fast.Txt) 11/12/2023 

Marín Martel S.L. 12/12/2023 
Mogán Gestión Municipal S.L. 12/12/2023 
Paradores de Turismo de España S.A. 12/12/2023 
Fundación Universitaria de Las Palmas 12/12/2023 
Aplicaciones Informáticas Domingo Alonso S.L. 15/12/2023 
Delfinauto S.L. 15/12/2023 
Eduardo Martín Del Toro 15/12/2023 
Fundación Canaria de Las Artes Escénicas y la Música 
de Gran Canaria 15/12/2023 

Genial Auto S.L.U. 15/12/2023 
Hatobito S.L.U. 15/12/2023 
Armando Lorenzo Menéndez (Investigación Y 
Desarrollo Experimental En Ciencias Sociales Y 
Humanidades) 

18/12/2023 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Reyes y Machado Abogados 18/12/2023 
Martín Pérez Silva 18/12/2023 
Saoten S.L. 18/12/2023 
Técnicas Competitivas S.A. 18/12/2023 
Armando Lorenzo Menéndez  18/12/2023 
Asesoría Monzón & González S.L. 18/12/2023 
Asociación Alzheimer Canarias 18/12/2023 
Avio Soluciones Integradas S.A. 18/12/2023 
Construcciones Cristóbal Ortega, S.L.U. 18/12/2023 
Dunas Resorts, S.L. 18/12/2023 
Lavanderías Mecánicas Crisol, S.L. 18/12/2023 
Técnicas Competitivas S.A. 18/12/2023 

Manuel Olivera Rodríguez 19/12/2023 
Natalia Onrga Hernández (C.V. Perenquén) 19/12/2023 
Edataconsulting S.L.U. 20/12/2023 
Hyundai Canarias S.L.U. 20/12/2023 
J.D. Asesoría José Damaso S.L.U. 20/12/2023 
Juan Rosa e Hijos S.A. 20/12/2023 
Judit Durán Martín 20/12/2023 
Propartners Services S.L. 20/12/2023 

Sistemas Informáticos Canarios S.L. 21/12/2023 
Federación Provincial de la Pequeña y Mediana 
Empresa del Metal de Las Palmas (FEMEPA) 21/12/2023 

Idaira Tejera Santana 21/12/2023 
Princess Canarias Aie 21/12/2023 
Text Pack Solutions, S.L. 21/12/2023 
Idaira Tejera Santana 21/12/2023 
Princess Canarias Aie 21/12/2023 
Text Pack Solutions, S.L. 21/12/2023 

Aerodesinbg And Manufacturing Technology, S.L. 22/12/2023 
Auren Auditores Sp, S.L.P. 22/12/2023 
Mikanadi Invest, S.L. 22/12/2023 
Canatour S.A. 26/12/2023 
Oval Alto Rendimiento S.L. 26/12/2023 
Sociedad Limitada Explotación Conjunta de Estaciones 
de Guaguas (Gexco, S.L.) 26/12/2023 

Elmasa Tecnología del Agua S.A.U. 27/12/2023 
Informaciones Canarias S.A. 27/12/2023 
Loro Parque S.A. 27/12/2023 
Solgentia Canarias, S.L. 28/12/2023 
Gran Canaria Natural & Active 02/01/2024 
Oscar Martel Gil 02/01/2024 
Sea Master Engineering S.L.U. 03/01/2024 
Arauz De Robles Abogados 09/01/2024 
Sol Naciente Automoción S.L. 09/01/2024 

Aperitivos Snack S.A. 09/01/2024 

Cajasiete Caja Rural-Sociedad Cooperativa de Crédito 10/01/2024 
Ferrocasa Verodal Gestiones S.L. 12/01/2024 
Next Level Canarias 12/01/2024 

Asidma Servicios Sociales S.L. 12/01/2024 
Armando Romano Mendoza 15/01/2024 
Carlos Rubén González González (Desenred 
Informática) 15/01/2024 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 

Fundación Canaria Lidia García 15/01/2024 
Intermediación Canaria Real State 15/01/2024 
Magik Dress Novias & Eventos 15/01/2024 
Meeting Point Hotelmanagement (Canarias) S.L. 15/01/2024 
Two Tech Agency S.L.U. 15/01/2024 
Adassa María López González 16/01/2024 
Bitbox S.L. 16/01/2024 
Qc Ascensores Canarias S.L.U. 16/01/2024 
Centro de Estudios y Difusión del Atlántico 17/01/2024 
María Verónica Alfaro Hernández 17/01/2024 
Redes System Consulting & Solutions S.L. 18/01/2024 
Relevian S.L. 18/01/2024 
Flatguest Turismo S.L. 21/01/2024 

Angharad Suárez Iniesta (London School Telde) 22/01/2024 
Juan López Decomark S.L. 23/01/2024 
Veolia Servicios Canarias S.L.U. 23/01/2024 

Arrocha Estudio de Arquitectura 23/01/2024 

Eicoh Explotaciones S.L. 23/01/2024 

Iraya Montelongo Betancor 23/01/2024 
Bdo Auditores S.L.P. 24/01/2024 
Conagrican S.L. 24/01/2024 
7ebiz International S.L.U 24/01/2024 
Pedro Sánchez Vega 24/01/2024 
Signo Servicios Educativos S.A 24/01/2024 
Asociación Cultural Instituto Canario de las 
Tradiciones 25/01/2024 

Arenas School S.L. 25/01/2024 

Directrans Express S.L 25/01/2024 

Fcc Medio Ambiente S.A.U 25/01/2024 

Hosticasa S.L.U 25/01/2024 

Marzelo Labs S.L. 25/01/2024 

Universidad de La Laguna 25/01/2024 

Wedge Global 25/01/2024 
Anicura Holdings S.L. 26/01/2024 
Consultores Canarios de Informática S.A (Noray 
Software) 26/01/2024 

Onedoument S.L. 26/01/2024 
Piscinas Zurita S.L. 26/01/2024 
Sara Rosario Velázquez Henríquez 26/01/2024 
Fondo Bibliográfico y Documental Manuel Campos 29/01/2024 
Lirola Ingeniería y Obras S.L. 29/01/2024 
Spv Everton S.L. 30/01/2024 
Jesús Inmaculada Nuez Canino - Shakespeare British 
School 30/01/2024 

Antonio Vera Aguiar 31/01/2024 
Asociación de Escuelas de Surfing de Gran Canaria 31/01/2024 
Diócesis de Canarias 31/01/2024 
Fundación Canaria Unión Deportiva Las Palmas 31/01/2024 
Instalaciones Deportivas TPSB 31/01/2024 
Jesús Inmaculada Nuez Canino - Shakespeare British 
School 

30/01/2024 

Spv Everton S.L. 30/01/2024 
Fondo Bibliográfico Y Documental Manuel Campos 29/01/2024 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Lirola Ingeniería Y Obras S.L. 29/01/2024 
Anicura Holdings S.L. 26/01/2024 
Consultores Canarios De Informática S.A (Noray 
Software) 

26/01/2024 

Onedoument S.L. 26/01/2024 
Piscinas Zurita S.L. 26/01/2024 
Sara Rosario Velázquez Henríquez 26/01/2024 
Arenas School S.L. 25/01/2024 
Asociación Cultural Instituto Canario De Las 
Tradiciones 

25/01/2024 

Directrans Express S.L 25/01/2024 
Fcc Medio Ambiente S.A.U 25/01/2024 
Hosticasa S.L.U 25/01/2024 
Marzelo Labs S.L. 25/01/2024 
Universidad De La Laguna 25/01/2024 
Wedge Global 25/01/2024 
Bdo Auditores SLP 24/01/2024 
Conagrican SL 24/01/2024 
7ebiz International S.L.U 24/01/2024 
Pedro Sánchez Vega 24/01/2024 
Signo Servicios Educativos S.A 24/01/2024 
Arrocha Estudio De Arquitectura 23/01/2024 
Eicoh Explotaciones S.L. 23/01/2024 
Iraya Montelongo Betancor 23/01/2024 
Juan López Decomark S.L. 23/01/2024 
Veolia Servicios Canarias S.L.U 23/01/2024 
Angharad Suárez Iniesta (London School Telde) 22/01/2024 
Flatguest Turismo S.L 21/01/2024 
Redes System Consulting & Solutions S.L 18/01/2024 
Relevian S.L 18/01/2024 
Centro De Estudios Y Difusión Del Atlántico 17/01/2024 
María Verónica Alfaro Hernández 17/01/2024 
Adassa María López González 16/01/2024 
Bitbox Sl 16/01/2024 
Qc Ascensores Canarias S.L.U 16/01/2024 
Armando Romano Mendoza 15/01/2024 
Carlos Rubén González González (Desenred 
Informática) 

15/01/2024 

Fundación Canaria Lidia García 15/01/2024 
Intermediación Canaria Real State 15/01/2024 
Magik Dress Novias & Eventos 15/01/2024 
Meeting Point Hotelmanagement (Canarias) S.L 15/01/2024 
Two Tech Agency S.L.U 15/01/2024 
Asidma Servicios Sociales S.L 12/01/2024 
Ferrocasa Verodal Gestiones S.L 12/01/2024 
Next Level Canarias 12/01/2024 
Cajasiete Caja Rural-Sociedad Cooperativa De Crédito 10/01/2024 
Aperitivos Snack S.A 09/01/2024 
Arauz De Robles Abogados 09/01/2024 
Sol Naciente Automoción S.L 09/01/2024 
Asimétrico Arquitectos S.C.P 08/01/2024 
Hidalgo Santana Isabel (C.V. San Bartolomé) 08/01/2024 
Jennifer Moreno Sosa 08/01/2024 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Radio Ecca, Fundación Canaria 08/01/2024 
Sea Master Engineering S.L.U 03/01/2024 
Gran Canaria Natural & Active 02/01/2024 
Oscar Martel Gil 02/01/2024 
Lycée Français René-Verneau De Gran Canaria 24/11/2023 
Juan José Pérez Sánchez 30/11/2023 
Ángel Jesús Mendoza Suárez (Jesiisma) 29/11/2023 
Atlantic Consultores Tecnológicos S.L 29/11/2023 
Canarias Sports Holidays S.L 29/11/2023 
Parches y Ruedas S.L 29/11/2023 
Tech Tool Solutions S.L.U 29/11/2023 
Asociación Opción 3 28/11/2023 
Aythami López Villaverde 28/11/2023 
Livvo Hotel Group S.L.U 28/11/2023 
Plan A Consulting Ug 28/11/2023 
Sociedad Española De Montajes Industriales S.A. 28/11/2023 
Telycan S.L. 28/11/2023 
Asociación Síndrome De Down De Las Palmas 27/11/2023 
Clínica San Roque, S.A 27/11/2023 
Instituto Tecnológico De Canarias S.A 27/11/2023 
Contactel Teleservicios, S.A 24/11/2023 
Canarie Consulting Di Renato Spizzichino S.L.U 23/11/2023 
Fundación Canaria Centro De Orientación Familiar De 
Canarias 

23/11/2023 

Reparaciones Navales Canarias S.A 23/11/2023 
Atrium Asesores Tributarios S.L 22/11/2023 
Club Deportivo Akari 22/11/2023 
Cordial Canarias Hotels & Resorts, S.L. 22/11/2023 
Josué Castellano Reyes 22/11/2023 
Martínez Cano Canrias S.A 22/11/2023 
Viajes Insular S.A 22/11/2023 
Escuela De Empresas Turísticas De Tenerife S.L 21/11/2023 
Josué David Fulgencio Matoso 21/11/2023 
Tegue Arqueología Y Gestión Del Patrimonio 21/11/2023 
Enrique Spinola Cabrera 19/11/2023 
Aceinsa Canarias, S.A 17/11/2023 
Asociación De Distrofias Hereditarias De Retina 
Canarias 

17/11/2023 

Sergio Jesús Fernández Trujillo 17/11/2023 
Yuba S.L. 17/11/2023 
Arcadio Díaz Abogados S.L 16/11/2023 
Daniel Reyes Santana 16/11/2023 
Hotel La Isleta Canaria S.L 16/11/2023 
Go Fit Las Palmas 15/11/2023 
Raúl Herrera Grimón 15/11/2023 
Talleres Navales Pesqueros 15/11/2023 
Asociación Mi Hijo Y Yo Psicólogos En El Hogar Para 
Las Familias Con Tgd 

14/11/2023 

José Miguel Peña Sarmiento 14/11/2023 
Sergio Tejera González 14/11/2023 
Recréate Canarias S.L 12/11/2023 
Aerosat Canarias S.L 10/11/2023 
Asociación Mensajeros De La Paz Canarias 10/11/2023 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Bungalows Doña Rosa S.L 10/11/2023 
Seahorse 10/11/2023 
Yosías Suárez Gutiérrez 10/11/2023 
Anfi Sales S.L 09/11/2023 
Viajes Halcón S.A 09/11/2023 
Silva Gráfica S.L 08/11/2023 
Aldatours Viajes S.L 07/11/2023 
Andrés Arroyo Mazorra 07/11/2023 
Ariel Padrón Benítez 07/11/2023 
Centro Universitas Catellae 07/11/2023 
Diego Martín García 07/11/2023 
Historia, Turismo Y Cultura En Canarias, S.L.U 07/11/2023 
Solgentia Canarias, S.L. 28/12/2023 
Elmasa Tecnología Del Agua S.A.U 27/12/2023 
Informaciones Canarias S.A 27/12/2023 
Loro Parque S.A 27/12/2023 
Canatour S.A 26/12/2023 
Oval Alto Rendimiento S.L 26/12/2023 
Sociedad Limitada Explotación Conjunta De 
Estaciones De Guaguas (Gexco, S.L) 

26/12/2023 

Aerodesinbg And Manufacturing Technology, S.L. 22/12/2023 
Auren Auditores Sp, S.L.P. 22/12/2023 
Mikanadi Invest, S.L. 22/12/2023 
Sistemas Informaticos Canarios S.L 21/12/2023 
Federación Provincial De La Pequeña Y Mediana 
Empresa Del Metal De Las Palmas (Femepa) 

21/12/2023 

Idaira Tejera Santana 21/12/2023 
Princess Canarias Aie 21/12/2023 
Text Pack Solutions, S.L. 21/12/2023 
Edataconsulting S.L.U 20/12/2023 
Hyundai Canarias S.L.U 20/12/2023 
J.D. Asesoría José Damaso S.L.U 20/12/2023 
Juan Rosa E Hijos S.A 20/12/2023 
Judit Durán Martín 20/12/2023 
Propartners Services S.L 20/12/2023 
Manuel Olivera Rodríguez 19/12/2023 
Natalia Onrga Hernández (C.V. Perenquén) 19/12/2023 
Armando Lorenzo Menéndez (Investigación Y 
Desarrollo Experimental En Ciencias Sociales Y 
Humanidades) 

18/12/2023 

Asesoría Monzón & González S.L. 18/12/2023 
Asociación Alzheimer Canarias 18/12/2023 
Avio Soluciones Integradas S.A 18/12/2023 
Construcciones Cristobal Ortega, S.L.U 18/12/2023 
Dunas Resorts, S.L. 18/12/2023 
Lavanerías Mecánicas Crisol, S.L. 18/12/2023 
Reyes Y Machado Abogados 18/12/2023 
Martín Pérez Silva 18/12/2023 
Saoten S.L. 18/12/2023 
Técnicas Competitivas S.A 18/12/2023 
Aplicaciones Informáticas Domingo Alonso S.L. 15/12/2023 
Delfinauto S.L. 15/12/2023 
Eduardo Martín Del Toro 15/12/2023 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Fundación Canaria De Las Artes Escénicas Y La Música 
De Gran Canaria 

15/12/2023 

Genial Auto S.L.U. 15/12/2023 
Hatobito S.L.U 15/12/2023 
Fundación Universitaria De Las Palmas 12/12/2024 
Marín Martel S.L 12/12/2023 
Mogán Gestión Municipal Sl 12/12/2023 
Paradores De Turismo De España S.A. 12/12/2023 
Asociación Benéfica Ong Ser Humano 11/12/2023 
Fundación Educativa Jesuitas 11/12/2023 
Grupo Sliwa-Vega, Sl (Fast.Txt) 11/12/2023 
Cuatropuertas Servicios Generales S.L.U 06/12/2023 
Dr.Stetter Itq 06/12/2023 
Caf Digital & Designs Solutions S.A. 05/12/2023 
Centro Integral Médico Especializado I S.L. 05/12/2023 
Digital Fiber Planners Sl 05/12/2023 
Felipe Pérez Reyes (Clínica Veterinaria La Amazonia) 05/12/2023 
Asociación Hestia Para La Intervención E Investigación 
Familiar 

04/12/2023 

Fundación Educación Católica 04/12/2023 
Rodríguez Ravelo María Ángeles 04/12/2023 
Xestac Solutions S.L. 01/12/2023 
Asociación Cultural Instituto Canario De Las 
Tradiciones 

25/01/2024 

Juan López Decomark S.L. 23/01/2024 
Veolia Servicios Canarias S.L.U 23/01/2024 
Angharad Suárez Iniesta (London School Telde) 22/01/2024 
Flatguest Turismo S.L 21/01/2024 
Redes System Consulting & Solutions S.L 18/01/2024 
Relevian S.L 18/01/2024 
Centro De Estudios Y Difusión Del Atlántico 17/01/2024 
María Verónica Alfaro Hernández 17/01/2024 
Adassa María López González 16/01/2024 
Bitbox Sl 16/01/2024 
Qc Ascensores Canarias S.L.U 16/01/2024 
Armando Romano Mendoza 15/01/2024 
Carlos Rubén González González (Desenred 
Informática) 

15/01/2024 

Fundación Canaria Lidia García 15/01/2024 
Intermediación Canaria Real State 15/01/2024 
Magik Dress Novias & Eventos 15/01/2024 
Meeting Point Hotelmanagement (Canarias) S.L 15/01/2024 
Two Tech Agency S.L.U 15/01/2024 
Ferrocasa Verodal Gestiones S.L 12/01/2024 
Next Level Canarias 12/01/2024 
Cajasiete Caja Rural-Sociedad Cooperativa De Crédito 10/01/2024 
Aperitivos Snack S.A 09/01/2024 
Arauz De Robles Abogados 09/01/2024 
Sol Naciente Automoción S.L 09/01/2024 
Asimétrico Arquitectos S.C.P 08/01/2024 
Hidalgo Santana Isabel (C.V. San Bartolomé) 08/01/2024 
Jennifer Moreno Sosa 08/01/2024 
Radio Ecca, Fundación Canaria 08/01/2024 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Sea Master Engineering S.L.U 03/01/2024 
Gran Canaria Natural & Active 02/01/2024 
Oscar Martel Gil 02/01/2024 
Cpr Plurilingüe Alba 09/02/2024 
Cullen Consultores, Slp 09/02/2024 
Tiamat Energy S.L. 09/02/2024 
Arqueocanarias, S.L. 08/02/2024 
Binter Technic, S.L. 08/02/2024 
Cobra Infraestructuras Hidráulicas, S.A. 08/02/2024 
Emicela S.A 08/02/2024 
Instituto Policlínico Cajal, S.L. 08/02/2024 
Jose Luis García González 08/02/2024 
Juliano Bonny Gómez, S.L. 08/02/2024 
Natacha Suárez Rodríguez 08/02/2024 
Visor Seguridad, S.L. 08/02/2024 
Atlántica Fisioterapia S.L. 07/02/2024 
Museo Del Campo Majorero, S.L.U. 07/02/2024 
Associação Nacional De Futebol Rua 06/02/2024 
Sycr Cecosem S.L. 06/02/2024 
Asociación Educativa Educom Canarias 06/02/2024 
Caritas Diocesana De Canarias 05/02/2024 
Colegio Esclavas De María 05/02/2024 
Federación Provincial De Empresasa Del Metal Y 
Nuevas Tecnologías De Santa Cruz De Tenerife 

05/02/2024 

Abel Galindo Rodríguez 02/02/2024 
Agustín Juarez Navarro Y Asociados Ingenieros S.L.P. 02/02/2024 
Fleitas Moreno S.L. 02/02/2024 
Fundación Educere 02/02/2024 
Gestábitat Sport Service Scp 02/02/2024 
Nieves J. Estévez Guerra 01/02/2024 
Oliver Budhrani Fuentes 01/02/2024 
Tiqui Y Tal Correduría De Seguros S.L. 01/02/2024 
NH Las Palmas S.A 31/01/2024 
Audiovisuales Canarias 2000 S.L 28/02/2024 
Creamostuviaje, S.L. 28/02/2024 
Estudios Showroom, S.L. 28/02/2024 
María Noelia García Rodríguez – Bosqueko Forest 
School 

28/02/2024 

Vicente Manuel Espiau Hernández 28/02/2024 
Auditores Guerra Cardona Slp 27/02/2024 
Brive 7 S.L.P 27/02/2024 
Omf Asesores 27/02/2024 
Ilunion Lavanderías De Canarias S.A.U 26/02/2024 
Hospital Veterinario Criz De Piedra 26/02/2024 
Ivc Evidensia Assets S.L.U 26/02/2024 
Pérez Méndez Elsa – Activa Bienestar 26/02/2024 
Tienda De Animales La Kikara 26/02/2024 
Oscar Vallés Gil 25/02/2024 
Tommaso Garzía 23/02/2024 
Vecindario Supermercados Canarias, S.L 23/02/2024 
Bcb Soluciones Lingüísticas Globales S.L 22/02/2024 
C.Vet La Concepción S.L 22/02/2024 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
The Irish Academy 22/02/2024 
Big Ban Cla S.L. 21/02/2024 
Eap Sarria Slp 21/02/2024 
Europreven Servicios De Prl, S.L 21/02/2024 
Patricia Martín Tovar 21/02/2024 
Antonio Hernández Rodríguez 20/02/2024 
Aptitud Social Y Vida, S.L 20/02/2024 
Asoc Benéfica Canoa Solidaria 20/02/2024 
Asociación Aprosu (Asoc. De Personas Con 
Discapacidad Intelectual De Las Palmas) 

20/02/2024 

Fundación Laboral De La Construcción 20/02/2024 
Gestión Atlántica Lanzarote, S.L. 20/02/2024 
Gestoría Administrativa Suárez Galván S.L 20/02/2024 
Gustavo Luis Calleja Alarcón 20/02/2024 
Pacto Empresa De Trabajo Temporal S.L 20/02/2024 
Sociedad Municipal Para El Desarrollo De Valleseco, 
Sociedad Limitada 

20/02/2024 

Superfestivales S.L 20/02/2024 
Arbentia Consulting S.L.U 19/02/2024 
Cartográfica De Canarias, S.A 19/02/2024 
Asociación Parkinson Gran Canaria Y Palologías Afines 15/02/2024 
Colegio Oleza S.L 15/02/2024 
Dinosol Supermercados, S.L 15/02/2024 
Iteuve Canarias, S.L. 15/02/2024 
Singular Devs, S.L. 15/02/2024 
Tridiom, S.L. 15/02/2024 
Valeria Suárez Reyes 15/02/2024 
Ayuntamiento De Santa María De Guía 14/02/2024 
Edistribución Redes Digitales, S.L.U 14/02/2024 
Inteligencia Jurídica E Ingenio Empresarial S.L. 14/02/2024 
Safran Electronics & Defense Spain S.L.U 14/02/2024 
Ruizguerra Veterinarios, S.L. 11/02/2024 
Colegio La Salle 18/03/2024 
Fundación Canaria Farrah Para La Cooperación Y El 
Desarrollo Sostenible 

18/03/2024 

Bdf Biotech S.L.U 15/03/2024 
Alexis Enrique Santos Suárez 14/03/2024 
Asociación Canaria De La Cultura Tamazight Azar 14/03/2024 
Asociación De Integración Social "Calidad De Vida" 14/03/2024 
Aspy Prevención, S.L.U 14/03/2024 
Inmuebles Elevaciones, S.L.U 14/03/2024 
Sociedad De Promoción Y Desarrollo Económico Y 
Social De La Isla De La Palma SAU 

14/03/2024 

Asociación Grupo De Acción Costera De Gran Canaria 13/03/2024 
Asoc. Para La Atención De La Parálisis Cerebral 
(Aspace) 

13/03/2024 

Francisco José Reyes García 13/03/2024 
Fred Olsen S.A 13/03/2024 
Letargo, S.L.U 13/03/2024 
Centro De Jardinería La Lajita, S.L. 12/03/2024 
La Lajita Oasis Park, S.L 12/03/2024 
Ayoze Alejandro Galván Marrero 11/03/2024 
Equipo Sur S.C.P 11/03/2024 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Fundación Canaria Centro De Atención A La Familia 11/03/2024 
Sociedad De Ingeniería, Servicios Del Territorio Y 
Medio Ambiente, S.A. (Sistema, S.A) 

11/03/2024 

Tirma Toledo Monzón (Ttm Legal) 11/03/2024 
Areafit Cd Lanzarote S.L 08/03/2024 
Aq Hub Marketing Services S.L 08/03/2024 
José Miguel Jaubert Lorenzo 08/03/2024 
Rabadán 17, S.L. 08/03/2024 
José Antonio Ramos López 06/03/2024 
Agencia Gallega De Emergencias 04/03/2024 
Manuel Perera Rodríguez 01/03/2024 
Adrián Ravelo Milán (Arma Arquitectura) 15/03/2024 
Hotel Silken Saaj 14/03/2024 
Gestoría Espino y Rodríguez 12/03/2024 
Victoria Hotels & Resorts S.L 12/03/2024 
Cpr Plurilingüe Luis Vives, Ourense 08/03/2024 
Vicente Javier Araña Rodríguez 08/03/2024 
Juncos Servicios Integrales (Inforpro) 06/03/2024 
Funcasor-Fundación Canaria Para Personas Con 
Sordera Y Sus Familias 

05/03/2024 

Manuel Cáceres Santana 04/03/2024 
Carmar Soluciones Logísticas, S.L 26/03/2024 
Asociación De Enfermos Del Corazón, Pulmón y Otros 
Órganos 

21/03/2024 

Df Operaciones Y Montajes S.A.U 21/03/2024 
Fundación Canaria Pequeño Valiente 21/03/2024 
Desarrollo Avanzado Logístico, S.L.U (Grupo Domingo 
Alonso) 

20/03/2024 

Diasan S.A 20/03/2024 
Escuela De F.P Marítimo Pesquera Las Palmas, Inst. 
Social De La Marina 

20/03/2024 

Ilustre Colegio De Abogados De Santa Cruz De La 
Palma 

20/03/2024 

Kongsberg Maritime Gcs S.L 20/03/2024 
Real Club Victoria 20/03/2024 
David Martín Sosa 19/03/2024 
Federico Ruiz Azcárate Casteleiro 19/03/2024 
A. Guerra & Ingenieros, S.L 19/03/2024 
Montajes Y Obra Civil, S.A 19/03/2024 
Serveo Servicios, S.A.U 19/03/2024 
María Isabel Montes Ramírez 27/02/2024 
Asesoría Laboral Ángel García Linares S.L 14/02/2024 
Ingearo 2011 14/02/2024 
Diseño, Desarrollos E Instalaciones Singulares, S.L 08/04/2024 
Jaime Espinosa García San Román 08/04/2024 
El Excmo. Ayuntamiento De San Cristóbal De La 
Laguna (Tenerife) 

05/04/2024 

Rk Hoteles Canarias 2015, S.L. 05/04/2024 
Canaria De Artículos Deportivos, S.L. 04/04/2024 
Coastri Auditores Slp 04/04/2024 
Ec Entertainent Group, S.L. 04/04/2024 
Insular Canaria De Higiene, S.L.U. 04/04/2024 
Jorge Alberto Bernardez López-International Arts 
Management 

04/04/2024 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Telespazio Iberica, S.L.U 04/04/2024 
Consulting Creativica Canarias S.L. 03/04/2024 
Pláncton Divulgació I Serveis Marins S.C.P. 03/04/2024 
Plascan, S.A 03/04/2024 
Ayuntamiento De Tijarafe 02/04/2024 
Bimbo Donuts Canarias, S.L.U. 02/04/2024 
Centro Integrado De Educación Superior, S.L. 02/04/2024 
Consejo Insular De Aguas De G.C. 02/04/2024 
Francisco Cornelio Montesdeoca Quesada 02/04/2024 
Kpmg, S.A. 02/04/2024 
Miralaw Asesoramiento Legal Y Tributario 02/04/2024 
Pilsa Hostelería Técnica S.L. 02/04/2024 
Tk Elevadores España S.L.U. 02/04/2024 
Ayoze Rivero Rodríguez 01/04/2024 
Caribecan Canarias S.L. 01/04/2024 
Laboria Abogados Y Asesores, S.L.P.U 01/04/2024 
Díaz de Federico, Defensa Jurídica 29/11/2023 
Gesproyec Ingeniería e Instalaciones, S.L. 23/01/2024 
Centros De Arte, Cultura Y Turismo De Lanzarote 08/01/2024 
Administración General De La Comunidad Autónoma 
Del País Vasco 

08/02/2024 

Cocacola Europacific Partners S.L.U 08/03/2024 
JT International Canarias S.A.U. 18/03/2024 
Dunia Santana Ortigosa 20/03/2024 
Bentayga Capital, S.L. 26/04/2024 
Burgos Acoge 26/04/2024 
Fundación Nino Díaz 26/04/2024 
Antonio Pedro Ponce Cabrera 23/04/2024 
Euroformacion Y Proyector Transcionales 23/04/2024 
Ayuntamiento De Mogán 19/04/2024 
S.E. DE CARBUROS METALICOS S.A. 18/04/2024 
Asociación Provincial Esclerosis Múltiple (Apem) 17/04/2024 
Betancor Torres Obras Y Servicios, S.L. 17/04/2024 
El Corral Herrera 1968 S.L. 17/04/2024 
Eliseo Mendoza Santana 17/04/2024 
Kore Ledger, S.L. 17/04/2024 
Compañía Arrendataria De Bodegas Viejo Anton S.L. 16/04/2024 
Enrique Quintana Hernández 16/04/2024 
Ahembo, S.L. 15/04/2024 
Radio Pública De Canarias S.A. 12/04/2024 
Fundación Eurecat 11/04/2024 
Asociación Afectados Hipoteca Norte Gran Canaria 09/04/2024 
Kinewa, Ideas Del País, S.L. 09/04/2024 
Activos Medivet Iberia Dos, S.L. 08/04/2024 
Baile Del Sol, S.L. 08/04/2024 
Prezero Iberia, S.L. 08/04/2024 
Montessori Tamarán S.L.U. 05/04/2024 
Inserción Canaria, S.L. 03/04/2024 
Solventia 3 S.L.U. 02/04/2024 
Alternative Circuits, S.L. 29/04/2024 
Associação Projecto Biodiversidade 29/04/2024 
Federación Canaria De Natación 29/04/2024 
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NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
Féliz Santiago Melián S.L. 29/04/2024 
Aquanaria S.L. 25/04/2024 
Br7 Asset Management S.L.U 23/04/2024 
Cartonajes Unión S.L. 30/11/2023 
Gescan Gestión De Programas De Cría, S.L. 13/05/2024 
Oceanográfica, Divulgación, Educación Y Ciencia, S.L 12/05/2024 
Asociación De Personas Sordas De La Provincia De Las 
Palmas (Asor Las Palmas) 

09/05/2024 

Fernando Fajardo Sosa 09/05/2024 
Diego Mesa Carrillo 08/05/2024 
Doradas Y Lubinas Canarias De Crianza, S.L. 08/05/2024 
Guerra Suárez Claudia (La Tartana) 08/05/2024 
Juan Ignacio Suárez Correa (Centro Veterinario 
Albeitar) 

08/05/2024 

Eform Dato S.L. 07/05/2024 
Instituto S.Xxi De Arte Contemporáneo - Delegación 
Canarias 

07/05/2024 

Biomca Química, S.L. 06/05/2024 
Cúrcuma Estudio S.L.U 06/05/2024 
Ecomove Canarias, S.L.U. 06/05/2024 
Project Hbh Alcobendas S.L. 06/05/2024 
Cabildo Insular De Fuerteventura 29/05/2024 
Servitecni Canarias, S.L. 28/05/2024 
Essity Canary Islands S.L.U 24/05/2024 
Ilunion Limpieza Y Medio Ambiente S.A 22/05/2024 
Volcano Gestión S.L. 21/05/2024 
Urbanfiz S.L.P 21/05/2024 
Ntt Data Spain S.L.U 14/05/2024 
Asociación Para El Fomento Del Desarrollo 
Comunitario Welcome To San Borondón 

09/05/2024 

Ana Molina Suárez 24/05/2024 
Federación Ben Magec-Ecologistas En Acción 24/05/2024 
Anjoca Canarias, S.L.U. 21/05/2024 
Hotel Vecindario Aeropuerto S.A. 21/05/2024 
Stormalda S.L 21/05/2024 
Bemovement Personal & Group Training 05/06/2024 
Sirokko Open Source Solutions, S.L. 03/06/2024 
Gestión Integral De Proyectos E Inversiones En 
Canarias, S.L. 

29/05/2024 

Comunicación De Logística Canaria S.L. 24/06/2024 
Asociación Pro Social Mi Barrio El Carmen Se Mueve 18/06/2024 
Rodolfo Falcón Molina 18/06/2024 
Brice Vida, S.L. 17/06/2024 
Emprende Soluciones Y Servicios 33 S.L. 17/06/2024 
Antonio A. Morales González (Centro De Fisioterapia 
Yedra) 

04/07/2024 

Deloitte Abogados Y Asesores Tributarios, S.L.U 04/07/2024 
Farfisa Canarias, S.L 04/07/2024 
Gratec, S.A 02/07/2024 
Jorge Luis Manzano Cabrera 02/07/2024 
Quirón Prevención, S.L. 03/07/2024 
Sabisu Kaisha, S.L 02/07/2024 
Ibercaja Banco, S.A 01/07/2024 
Nara Solar S.L 01/07/2024 

NOMBRE DE LA ENTIDAD/EMPRESA FECHA 
La Pepa Studio, S.L 12/07/2024 
Exclusivas Roca, S.L. 11/07/2024 
Dos Santos S.A.U 10/07/2024 
Apartamentos Fariones Playa S.L. 09/07/2024 
Suite Hotel Fariones Playa S.A.U 09/07/2024 
Canarytek Consultoria Y Sistemas S.L. 08/07/2024 
Bankinter S.A. 05/07/2024 
Dayasons S.L 21/05/2024 
Akaven Ventures 16/07/2024 
Clece, S.A. 16/07/2024 

Instituto De Astrofísica De Canarias 31/05/2024 

Asesoramientos Agronómicos Canarios, 
S.L.P 

26/07/2024 

Federación Sordos I. Can. (Fasican) 26/07/2024 

Servicios De Consultoría Independiente, S.L. 26/07/2024 

Fcc Aqualia 24/07/2024 

Patricia Socorro García 24/07/2024 

Difiero Group, S.L. 18/07/2024 

Domingo Alonso Tenerife, S.L.U. 17/07/2024 

Clinique Vétérinaire Du Front De Mer 15/07/2024 

Ana Isabel Bienes Fernández (Centro 
Multidisciplinar A+I) 

12/07/2024 

Suite Taurito, S.A. 12/07/2024 

Plataforma Oceánica De Canarias 25/07/2024 

Servi Byte Canarias, S.L. 06/08/2024 

Publimarketing Online Solutions SL 05/08/2024 

Accem 01/08/2024 

Mnx Online S.L. 09/09/2024 

Gustavo Castelo Carbajal (Codwaves) 06/09/2024 

Borah Digital Labs, S.L. 05/09/2024 

Canaragua Concesiones, S.A. 05/09/2024 

Ferreteria La Hondura 04/09/2024 

Gesnaer Consulting, S.L.N.E. 04/09/2024 

Water2kw, S.L. 04/09/2024 

Asociación O.N.G. Cien Pies 03/09/2024 

Solutia Global Health Solutions, S.L. 03/09/2024 
 


